COLECCIÓN 2021
Rigid Click
EMBRACE
REALNESS
Suelos auténticos para personas de verdad
que necesitan ese salto a la naturaleza, ese
caminar por el borde. Como creadores del suelo
laminado, en Pergo conocemos mejor que la

del producto
Unilin bv - Division Flooring, Ooigemstraat 3, 8710 Wielsbeke, Belgium, Europe, pergo.com
Matriz de
correspondencia
de colores
ACABADO CÓDIGO
5-EN-1 PERFIL
8 × 45 MM
PGVINCP(-)
RODAPIÉ
12 × 58 MM
PGVSK(-)
SELLADORA
310 ML
PGKIT(-)
Roble Gris Escocés V3531-40175 40175 40175 04
Roble Beige Escocés V3531-40176 40176 40176 03
Roble Blanco Escocés V3531-40177 40177 40177 02
Roble Oscuro Eifel V3531-40178 40178 40178 08
Roble Gris Eifel V3531-40179 40179 40179 02
Roble Natural Eifel V3531-40180 40180 40180 03
Roble Marrón Eifel V3531-40181 40181 40181 06
Roble Beige Irlandés V3531-40182 40182 40182 03
Roble Natural Irlandés V3531-40183 40183 40183 04
Roble Gris Irlandés V3531-40184 40184 40184 04
Roble Beige Noruego V3507-40215 40215 40215 03
Roble Gris Noruego V3507-40216 40216 40216 03
Roble Oscuro Noruego V3507-40217 40217 40217 –
Roble Bosque Crudo V3507-40218 40218 40218 04
Roble Bosque Natural V3507-40219 40219 40219 04
Roble Natural Ardeche V3507-40220 40220 40220 05
Roble Claro Ardeche V3507-40221 40221 40221 04
Roble Natural Cabaña V3507-40222 40222 40222 04
Roble Ahumado Cabaña V3507-40223 40223 40223 03
Roble Claro Cabaña V3507-40224 40224 40224 05
Roble Oscuro Cabaña V3507-40225 40225 40225 08
Roble Claro Lago V3507-40226 40226 40226 02
Roble Gris Lago V3507-40227 40227 40227 –
Roble Oscuro Lago V3507-40228 40228 40228 08
Roble Gris Alaska V3507-40229 40229 40229 02
Roble Blanco Alaska V3507-40230 40230 40230 02
Alpes Blanco Piedra V3520-40169 40169 40169 01
Alpes Negro Piedra V3520-40170 40170 40170 –
Alpes Gris Piedra V3520-40171 40171 40171 02
Caliza Gris V3520-40172 40172 40172 02
Caliza Beige V3520-40173 40173 40173 01
Caliza Gris Oscuro V3520-40174 40174 40174 –
Características RIGID CLICK
Capa de uso con resistencia a arañazos, manchas y desgaste Superior Protective top layer
Método de instalación UniclicTM
Resistente a la humedad Sí

PREMIUM
FLEX CLICK
OPTIMUM
FLEX CLICK
OPTIMUM
FLEX GLUE
5-EN-1 PERFIL
8 × 45 MM
PGVINCP(-)
RODAPIÉ
12 × 58 MM
PGVSK(-)
SELLADORA
310 ML
PGKIT(-)
Roble Mansión Crudo V2107-40013 V3107-40013 V3201-40013 40013 40013 03
Roble Mansión Gris Cálido V2107-40015 V3107-40015 V3201-40015 40015 40015 04
Roble Moderno Gris V2107-40017 V3107-40017 V3201-40017 40017 40017 03
Roble Moderno Natural V2107-40018 V3107-40018 V3201-40018 40018 40018 03
Roble Moderno Café V2107-40019 V3107-40019 V3201-40019 40019 40019 08
Roble Blanco Nórdico V2107-40020 V3107-40020 V3201-40020 40020 40020 01
Roble Claro Natural V2107-40021 V3107-40021 V3201-40021 40021 40021 04
Roble Clásico Natural V2107-40023 V3107-40023 V3201-40023 40023 40023 05
Roble Gris Claro V2107-40036 V3107-40036 V3201-40036 40036 40036 02
Roble Gris Herencia V2107-40037 V3107-40037 V3201-40037 40037 40037 02
Pino Cabaña Gris Claro V2107-40054 V3107-40054 V3201-40054 40054 40054 02
Pino Cabaña Gris V2107-40055 V3107-40055 V3201-40055 40055 40055 02
Roble Montaña Beige V2107-40161 V3107-40161 V3201-40161 40161 40161 01
Roble Montaña Marrón V2107-40162 V3107-40162 V3201-40162 40162 40162 04
Roble Montaña Claro V2107-40163 V3107-40163 V3201-40163 40163 40163 01
Roble Suave Gris V2107-40164 V3107-40164 V3201-40164 40164 40164 02
Pizarra Gris Scivaro V2120-40034 V3120-40034 V3218-40034 40034 40034 02
Pizarra Negro Scivaro V2120-40035 V3120-40035 V3218-40035 40035 40035 02
Cemento Metal Oxidado V2120-40045 V3120-40045 V3218-40045 40045 40045 08
Travertino Crema V2120-40046 V3120-40046 V3218-40046 40046 40046 04
Travertino Gris Claro V2120-40047 V3120-40047 V3218-40047 40047 40047 02
Cemento Claro V2120-40049 V3120-40049 V3218-40049 40049 40049 01
Cemento Gris Cálido V2120-40050 V3120-40050 V3218-40050 40050 40050 02
Cemento Gris Oscuro V2120-40051 V3120-40051 V3218-40051 40051 40051 02
Mármol Italiano V2120-40136 V3120-40136 V3218-40136 40136 40136 01
Cemento Gris Suave V2120-40139 V3120-40139 V3218-40139 40139 40139 02
Mineral Moderno Gris V2120-40142 V3120-40142 V3218-40142 40142 40142 02
Mineral Moderno Negro V2120-40143 V3120-40143 V3218-40143 40143 40143 –
Cemento Beige Suave V2120-40144 V3120-40144 V3218-40144 40144 40144 02
Pino Nórdico Blanco V2131-40072 V3131-40072 V3231-40072 40072 40072 01
Roble Lavado Claro V2131-40079 V3131-40079 V3231-40079 40079 40079 01
Roble Lavado Beige V2131-40080 V3131-40080 V3231-40080 40080 40080 01
Roble Lavado Gris V2131-40082 V3131-40082 V3231-40082 40082 40082 02
Roble Río Gris V2131-40084 V3131-40084 V3231-40084 40084 40084 02
Roble Río Oscuro V2131-40086 V3131-40086 V3231-40086 40086 40086 02
Roble Ciudad Negro V2131-40091 V3131-40091 V3231-40091 40091 40091 08
Roble Pueblo Claro V2131-40095 V3131-40095 V3231-40095 40095 40095 03
Roble Pueblo Natural V2131-40096 V3131-40096 V3231-40096 40096 40096 04
Roble Británico V2131-40098 V3131-40098 V3231-40098 40098 40098 06
Roble Danés Claro V2131-40099 V3131-40099 V3231-40099 40099 40099 01
Rob. Tierras Altas Claro V2131-40100 V3131-40100 V3231-40100 40100 40100 03
Rob. Tierras Altas Nat. Tabl. V2131-40101 V3131-40101 V3231-40101 40101 40101 04
Rob. Tierras Altas Osc. V2131-40102 V3131-40102 V3231-40102 40102 40102 04
Roble Playa De Arena V2131-40103 V3131-40103 V3231-40103 40103 40103 02
Roble Costa V2131-40107 V3131-40107 V3231-40107 40107 40107 01
Características PREMIUM CLICK OPTIMUM CLICK OPTIMUM GLUE
Capa de uso con resistencia a arañazos, manchas y desgaste Sí Sí Sí
Método de instalación PerfectFoldTM V PerfectFoldTM V Pegado
Resistente a la humedad Sí Sí Sí